CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto - A prorrogação do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do Contrato, por 12 (doze) meses, com início em
14/06/2024 e término em 14/06/2025, podendo ser prorrogada, a critério do INSS, nas condições ora ajustadas, através de termo aditivo.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Valor -O aluguel mensal do imóvel é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) o qual será corrigido anualmente, tendo por base a
variação acumulada do IGP-M, Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas, ou havendo sua extinção, de outro índice que vier a ser fixado, de
acordo com os dispositivos legais vigentes.

[...]

Programa de Trabalho: 09122003221FT0001 - ATENDIMENTO DA CLIENTELA PREVIDENCIÁRIA - NACIONAL,
Natureza da Despesa:33.90.36, Fonte:1049000235, Plano Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de Empenho de Nº 2024NE000826, de 11 de junho de
2024, no valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e o valor anual de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), referente à despesa no período de
14/06/2024 a 14/06/2025.

 

PARÁGRAFO ÚNICO - O INSS providenciará, no início do exercício de 2025, dotação orçamentária própria para cobertura das despesas inerentes ao presente
Termo Aditivo, relativas ao referido exercício.